
Broj: JN1-03-16-8-26-15/18
Sarajevo, 21.3.2019.

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni
glasnik BiH” broj 39/14), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), člana 25. stav (1) Pravilnika
o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-2577-1/16, od
10.7.2017., na preporuku Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-
16-8-26-13/18, od 4.3.2019. u otvorenom postupku nabavke usluga štampanja materijala-obrazaca za
potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine
Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
O  IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA

I.
Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-16-8-
26-13/18, od 4.3.2019. i Okvirni sporazum za nabavku usluga štampanja materijala-obrazaca za potrebe
Parlamentarne skupštine BiH za period od 24 mjeseca, dodjeljuje se ponuđaču PRINTLINE d.o.o.
SARAJEVO, ul. Rogina broj 15, 71 000 Sarajevo, čija ukupna cijena ponude za predmetnu
nabavku, sa saglasno utvrđenom računskom ispravkom dostavljenom 22.2.2019., a nakon
provedene E-aukcije dana 28.2.2019., iznosi 38.900,00 KM bez PDV-a odnosno 45.513,00 KM
sa uračunatim PDV-om.

II.
(1) Izabrani ponuđač dužan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične i ekonomske
sposobnosti u roku od 5 (pet) dana od dana prijema obavještenja o izboru najpovoljnijeg ponuđača,
prema tački 15. Tenderske dokumentacije za nabavku usluga štampanja materijala-obrazaca za potrebe
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: JN1-03-16-8-26-7/18, od 31.1.2019.
(2) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti uredne dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku
ili dostavi dokaze suprotno članu 72. stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, Ugovorni organ
dostavlja prijedlog ugovora  drugorangiranom ponuđaču.

III.
Prijedlog Ugovora dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od 10 (deset) dana,
računajući od dana kada je ponuđač obavješten o izboru najpovoljnijeg ponuđača pod uslovom da žalba
ne bude uložena i nakon urednog ispunjenja obaveze iz tačke II. ove Odluke, a po prethodno
pribavljenom mišljenju Pravobranilaštva BiH.

IV.
Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa
upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i
71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e n j e
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga
štampanja materijala-obrazaca za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj:
JN1-03-16-8-26/18, od 24.10.2018. i broj: JN1-03-16-8-26a/18, od 10.1.2019. Ukupna
procjenjena vrijednost nabavke iznosila je 60.000,00 KM sa PDV-om. Komisija za nabavke
imenovana je Rješenjem Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-8-26-1/18, od 24.10.2018.
Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka nabavke. Tenderska dokumentacija,



2

broj: JN1-03-16-8-26-7/18, od 31.1.2019. objavljena je u sistemu „E-nabavke“, kao i
Obavještenje o nabavci, broj: 166-1-2-3-3-7/19, objavljeno dana 31.1.2019., Sažetak
Obavještenja o nabavci objavljeno u „Službenom glasniku BiH“, broj 8, od 8.2.2019.
Tendersku dokumentaciju za nabavku usluga štampanja materijala-obrazaca za potrebe
Parlamentarne skupštine BiH sa Portala javnih nabavki preuzelo je ukupno 26 ponuđača. Dana
7.2.2019. ponuđač Blicdruk d.o.o. Sarajevo je putem sistema „E-nabavke“ zatražio je
pojašnjenje Tenderske dokumentacije, koje mu je dato dana 8.2.2019.
Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 18.2.2019. do 11,00 sati pristigle su četiri
ponude i to:
Redni broj
zaprimanja
ponuda

Naziv i sjedište ponuđača

1. PRINTLINE d.o.o.  Sarajevo, ul. Rogina 15, 71 000 Sarajevo
2. OFF-SET d.o.o. Tuzla, ul. Otokara Keršovanija 78, 75 000 Tuzla
3. BLICDRUK  d.o.o. Sarajevo, ul. Ćemaluša 8, 71 000 Sarajevo

4. GRAFIKA ŠARAN d.o.o. Sarajevo, ul. Srđana Aleksića 28, 71 000
Sarajevo

Komisija za nabavke je izvršila javno otvaranje ponuda i evaluaciju istih, o čemu je sastavljen
Zapisnik o zaprimanju ponuda, broj: JN1-03-16-8-26-9/18, od 18.2.2019., Zapisnik o otvaranju
ponuda od 18.2.2019. i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-8-26-13/18, od
4.3.2019., sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača.
Zapisnikom je konstatovano da je u toku evaluacije Komisija utvrdila da su ponude dva
ponuđača Printline d.o.o. Sarajevo i Blicdruk d.o.o. Sarajevo prihvatljive ponude, jer
ispunjavaju sve formalno pravne, ekonomsko-finansijske i profesionalno-tehničke uslove,
odnosno zahtjeve ugovornog organa, dok ponude preostala dva ponuđača su neprihvatljive za
Ugovorni organ, iz sljedećih razloga:
Ponuda ponuđača OFF-SET d.o.o. Tuzla, broj: 216-2/19, od 14.2.2019., nije prihvatljiva zbog
sljedećeg:

- Nisu dostavljene obične kopije izvještaja Centralne banke BiH o historiji računa ni
za jedan račun ponuđača naveden u dostavljenom Izvještaju Centralne banke BiH o
računima poslovnog subjekta, kako je zatraženo u tač. 12.2. i 6. pod 9. Tenderske
dokumentacije, broj: JN1-03-16-8-26-7/18, od 31.1.2019. Dostavljena potvrda
komercijalne banke (NLB banke) o neblokiranosti glavnog računa, predstavlja
proizvoljno postupanje ponuđača radi dokazivanja ekonomsko-finansijskog uslova
neblokiranosti računa, što je suprotno zahtjevanom načinu dokazivanja ovog uslova
određenom u Tenderskoj dokumentaciji Ugovornog organa. Također Potvrda
komercijalne banke o neblokiranosti računa se odnosi samo na glavni račun dok za
ostale aktivne i ugašene račune ponuđača nije dostavljen nikakav dokaz u vezi
neblokiranosti u zatraženom periodu, pa shodno navedenom da se   zaključiti da
zatraženi uslov o neblokiranosti računa ponuđača u prethodne dvije godine nije
ispunjen/dokazan.

- U dostavljenoj izjavi po članu 50. tačka e) Zakona o javnim nabavkama, o tehničkoj
opremljenosti i osposobljenosti za pružanje usluga offset štampe u boji, digitalne
štampe u boji i sigurnosne štampe, kao i izjašnjenju da li na prednjoj strani korica
može štampati foliotisak i da li štampa metaliziranim bojama, u dijelu za sigurnosno
štampanje nije navedena oprema/radnje/interni protokol koji bi trebao  garantirati
sigurnosno štampanje, te time nije ispunjen zahtijevani uslov tehničke opremljenosti
i osposobljenosti ponuđača u dijelu pružanja usluga sigurnosnog štampanja
zahtjevan u tačke 12.3. Tenderske dokumentacije.



3

Ponuda ponuđača GRAFIKA ŠARAN d.o.o. Sarajevo, broj 2/2019, od 14.2.2019. nije
prihvatljiva zbog sljedećeg:

- Nije dostavljeno ovlaštenje za zastupanje/punomoć za davanje izjava pred
nadležnim organima po čl. 45. i 52. Zakona o javnim nabavkama, kako je izričito
zahtjevano tačkom 16. pod 6. Tenderske dokumentacije, usljed čega se ne može
utvrditi ispravnost navedenih izjava.

- Originalna Izjava o ukupnom prometu ponuđača nije ovjerena pred nadležnim
organom kako to predviđa član 47. stav (1)  tačka d)  Zakona o javnim nabavkama
i tačka 12.2. Tenderske dokumentacije, broj: JN1-03-16-8-26-7/18, od 31.1.2019.,
čime nije ispunjen jedan od zahtjevanih uslova/dokaza iz ekonomsko finansijske
sposobnosti ponuđača.

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda navedeno je da su izvršene računske ispravke u ponudi
ponuđača Print line d.o.o. Sarajevo, te da je provedena E-aukcija dana 28.2.2019., čiji rezultati
su sadržani u Izvještaju o toku i završetku E-aukcije.
U Zapisniku je sadržano i to da je Komisija izvršila fazu vrednovanja i rangiranja prihvatljivih
ponuda po kriteriju „Najniža cijena“ i prema rezultatima E-aukcije iz Izvještaja od 28.2.2019.,
te je konstatovana sljedeća rang lista:

Ponuđač Opis predmeta nabavke

Ukupna cijena
ponuda prije
E-aukcije s
eventualnim
popustom i
PDV-om

Ukupna
konačna cijena
ponude poslije

E-aukcije s
PDV-om

Rang

PRINTLINE
d.o.o. Sarajevo

Usluge štampanja
materijala-obrazaca za
period 24 mjeseca prema
tehničkoj specifikaciji-
Aneks 2. Obrazac za
cijenu ponude (32 artikla)

Nakon
računske
ispravke

54.314,91 KM

45.513,00 KM 1 (prvi)

BLICDRUK
d.o.o. Sarajevo 59.821,98 KM 45.575,01 KM 2 (drugi)

Shodno navedenom, Komisija za nabavke preporučila je Kolegiju Sekretarijata (Zapisnik, broj:
JN1-03-16-8-26-13/18, od 4.3.2019. u prilogu), da u postupku nabavke usluga štampanja
materijala-obrazaca za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, donese Odluku o izboru najpovoljnijeg
ponuđača za PRINTLINE d.o.o. SARAJEVO, ul. Rogina broj 15, 71 000 Sarajevo, čija ukupna
cijena ponude za predmetnu nabavku, sa saglasno utvrđenom računskom ispravkom
dostavljenom 22.2.2019., a nakon provedene E-aukcije dana 28.2.2019., iznosi 38.900,00 KM
bez PDV-a odnosno 45.513,00 KM sa uračunatim PDV-om. Kolegij Sekretarijata Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku Komisije za nabavke da se ponuđač Printline
d.o.o. Sarajevo izabere za realizaciju Javne nabavke usluga štampanja materijala-obrazaca za
potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine putem Okvirnog sporazuma zaključenog
s jednim ponuđačem na period od 24 mjeseca, te odlučio kao u dispozitivu odluke.



4

Pravna pouka:
Protiv ove odluke  može se izjaviti žalba u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju
Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od deset dana od dana prijema ove odluke
direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom.

Dostavljeno:
- PRINTLINE d.o.o.  Sarajevo, ul. Rogina 15, 71 000 Sarajevo
- OFF-SET d.o.o. Tuzla, ul. Otokara Keršovanija 78, 75 000 Tuzla
- BLICDRUK  d.o.o. Sarajevo, ul. Ćemaluša 8, 71 000 Sarajevo
- GRAFIKA ŠARAN d.o.o. Sarajevo, ul. Srđana Aleksića 28, 71 000 Sarajevo
- Sektoru za finansije
- a/a

KOLEGIJ SEKRETARIJATA:

Kenan Vehabović ________________

Gordana Živković ________________

Marin Vukoja ____________________


